2

[image: Логотип Бойкопонура]АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.07.2025 г.

	№
	111

	хутор Бойкопонура

О внесении изменения в постановление администрации
Бойкопонурского сельского поселения от 11.07.2022 г. № 89
"Об утверждении Порядка казначейского
сопровождения средств, предоставляемых
из бюджета Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района"

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 г. № 2155 "Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств", руководствуясь Уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, рассмотрев протест прокуратуры от 29.05.2023 г. № 7-02/Прдп394-23-20030028, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 11.07.2022 г. № 89 "Об утверждении Порядка казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района":
1.1 Изложить пункт 4 в следующей редакции:
"Операции с целевыми средствами, отраженными на лицевых счетах, проводятся после осуществления финансовым управлением санкционирования расходов в порядке, установленном финансовым управлением, в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 БК РФ (далее - порядок санкционирования). Приостановить действие согласно п.5 ст.242.23 с 01.01.2023 г. до 01.01.2024 г. в части открытия лицевых счетов участника казначейского сопровождения поставщикам";
1.2. Дополнить п.7 абзацами следующего содержания:
"Казначейское сопровождение –проводится Федеральным казначейством (финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) операций с денежными средствами участника казначейского сопровождения в соответствии со ст. ст. 6, 242.25 БК РФ. Казначейскому сопровождению подлежат средства, предоставляемые с целью исполнения обязательств по заключенным с участниками казначейского сопровождения: государственным контрактам о поставке товаров, выполнении работ оказании услуг; договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций.
Финансовые органы муниципальных образований вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 настоящего Кодекса, в порядке, установленном местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2, пунктом 3 настоящей статьи, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом муниципального образования".
2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района (Каспарайтис З.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации и разместить на официальном сайте Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района                                                                             Ю.Я. Чернявский

image1.jpeg